BOLETIM DE SERVIÇ
O INTERNO
BSI Nº 08, de 31 de agosto de 2023
01 a 31 de agosto de 2023
BOLETIM DE SERVIÇO INTERNO
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS SANTA INÊS

CAMILLA FLAVIA
PORTELA GOMES DA
SILVA
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico
1836293 DA/CE
Código
Verificador:
Código de
Autenticação:
CATARINA BRAGA DE
MELO
 Técnico em
Agropecuária
20211CSI11I0008 2021.1 Membros
JACIANE MOTA DOS
SANTOS BARRETO
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico
1700643 DA/CE
MATHEUS BARRETO
RIBAS
 Técnico em
Agropecuária
20211CSI11I0017 2021.1
MERILANDE DE
OLIVEIRA SOARES ELOI
Técnico em
Assuntos

DE ENSINO
VALDINEI SANTOS DE SOUZA
Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico
1991331 DA/CE
DISCENTE CURSO/TURMA MATRÍCULA TURMA REPRESENTAÇÃO
FUNÇÃO NO
COLEGIADO
Código
Verificador:
Código de
Autenticação:
EVERSON OLIVEIRA SILVA
Licenciatura em
Ciências Biológicas
20201CSI08GL0012 2020.1
Discente Membros
ZENIELE NOGUEIRA SILVA
Licenciatura em
Ciências Biológicas
20201CSI08GL0055 2020.1
Art. 2º São competências do Colegiado:
I - eleger o(a) coordenador(a) do Curso e seu(sua) vice coordenador(a);
II - planejar, acompanhar e avaliar a implementação e o desenvolvimento do PPC, junto ao NDE;
III - avaliar e coordenar as a�vidades didá�co pedagógicas do curso, u�lizando a autoavaliação ins�tucional e o resultado das avaliações

ROCHA
Professor do Ensino
Básico, Técnico e
Tecnológico
2223402 DA/CE
MERILANDE DE
OLIVEIRA SOARES ELOI
Técnico em Assuntos
Educacionais
1562091 DA/CE/NAPEA
DISCENTEDISCENTE CURSOCURSO MATRÍCULAMATRÍCULA TURMATURMA
FELLIPE CERQUEIRA
GONÇALVES
 Técnico em
Zootecnia
20211CSI10I0021 2021.1
LUNA PINHEIRO VAL
MONTEIRO
Técnico em
Zootecnia
20211CSI10I0004 2021.1
Art. 2º É atribuição da Comissão:
- A reformulação do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Zootecnia Integrado ao Ensino Médio do Ins�tuto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Santa Inês.
Art. 3º A Comissão terá o prazo de 120 (cento e vinte) dias para conclusão de seus trabalhos, sendo permi�da a

SIAPE
LOTAÇÃO
FUNÇÃO NO
GRUPO
ANASTÁCIO BRITO ALVES
Professor do Ensino Básico
Técnico e Tecnológico
3077143 DA/CE
Coordenador
Docente
DISCENTE CURSO Nº MATRÍCULA TURMA
Membros
ALISSON VIEIRA CHAVES
Técnico em Alimentos
Integrado ao Ensino Médio
20231CSI09I0012 2023.1
ANTÔNIA VICTÓRIA DE ALMEIDA SARAIVA
Técnico em Agropecuária
Integrado ao Ensino Médio
20221CSI11I0007 2022.1
CAROLINE NASCIMENTO CRUZ
Técnico em Agropecuária
Integrado ao Ensino Médio
20231CSI11I0008 2023.1
RAFAEL SANTOS BATISTA
Técnico em Agropecuária
Integrado ao Ensino Médio
20231CSI11I0020 2023.1
NIARA SAMILLY VIEIRA FIGUEIREDO  Técnico em Alimentos
Integrado ao Ensino Médio
20231CSI09I0022 2023.1
Art. 2º São obje�vos do Grupo de Estudos:
1. Obje�vo Geral:
Código
Verificador:

Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico
1624919 DA/CE
THARCILLA BRAZ ALVES PESSOA
Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico
2401905 DA/CE
JESSICA CAROLINE BIGASKI RIBEIRO
Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico
3162595 DA/CE
DISCENTE CURSO Nº MATRÍCULA TURMA
CRISLANNY DE LIMA CRUZ
 Técnico em Alimentos Integrado
ao Ensino Médio
20211CSI09I0001 2021.1
VINICIUS MOTA BATISTA
Técnico em Zootecnia Integrado ao
Ensino Médio
20211CSI09I0038 2021.1
Art. 2º É atribuição da Comissão:
- A reformulação do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Alimentos Integrado ao Ensino Médio do Ins�tuto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia Baiano Campus Santa Inês.
Código